Este fundo de longo prazo teve início em 01/02/2007, atrelado ao benchmark CDI, 
com conversão em cotas de resgate em D+1, taxa de administração está em 0,50% 
(meio por cento), sua rentabilidade até setembro atingiu 13,80% (treze inteiros e oitenta 
centésimos por cento) alcançando um percentual de 295,90% (duzentos e noventa e 
cinco inteiros e noventa centésimos por cento) sobre o CDI. Diante das pesquisas e 
orientações, os membros do comitê decidem investir R$ 100.000,00 (Cem mil reais) no 
segmento de infra-estrutura; R$ 100.000,00 (Cem mil reais) no Macro Multimercado e 
quanto ao restante de R$ 222.170,04 (Duzentos e vinte e dois mil, cento e setenta reais 
e quatro centavos) decidem fomentar o segmento de renda fixa, especificamente no 
fundo CAIXA FIC BRASIL GESTÃO ESTRATÉGICA – 5993 com a ideia de proteger a 
carteira. Nada mais tendo a acrescentar, deu-se a reunião por encerrada sendo esta ata